

O Powiecie Konińskim rozmawiamy ze starostą Stanisławem BIELIKIEM



rodzin zawodowych oraz 16 niespokrewnionych rodzin zastępczych i 12 placówek typu ogniska, świetlice. Ostatnio pracę z rodzinami wymagającymi wsparcia rozpoczęło 8 asystentów rodzinnych. Zadaniem, które stwarza największą problematycę jest stan dróg powiatowych. W ramach reformy samorządowej tymi drogami stała się część dróg wojewódzkich, które przez dawne władze były traktowane marginalnie. Niektóre z nich miały nawierzchnię gruntową. Przez 10 lat nakłady z budżetu powiatu na remonty i budowę dróg wyniosły ponad 54 mln zł. Podano tym zabiegom 140 km dróg i 20 km chodników.

Mamy coraz większą świadomość ekologiczną. Jak dzisiaj dba się o środowisko w powiecie konińskim – kiedyś kojarzonym z przemysłem i zanieczyszczeniami z tym związanymi?

Powiat Koniński, jak i cały region swój rozwój cywilizacyjny zawdzięcza rozwojowi przemysłu paliwo-energetycznego. Traktując jednak marginalnie problemy środowiska, spowodował wiele niekorzystnych skutków w środowisku naturalnym. Od kilkunastu lat, a od samego początku powstania powiatu, stanowi środowiska naturalnego poświęcamy dużo uwagi. Dziś już wielki przemysł nie jest trucicielem a rekultywacja terenów pokopalnianych przywraca je do gospodarczego wykorzystania.

Uwzględniając naturalne walory środowiska, samorząd powiatu podejmuje działania zmierzających do ich zachowania. Zadania te zapisano w Strategii Rozwoju i Promocji Powiatu Konińskiego oraz w Programie Ochrony Środowiska dla Powiatu. Główne cele wynikające z tych dokumentów realizujemy przez edukację ekologiczną za pomocą różnorodnych imprez, konkursów, konferencji i współpracy z wieloma organizacjami (Fundacja Nasza Ziemia, Liga Ochrony Przyrody, Związek Międzygminny „Koniński Region Komunalny, klub „Gaja”). Stałymi działaniami są m. in.: Powiatowy Konkurs Ochrony Środowiska, akcja „Sprzątanie Świata”, konkursy na „Najbardziej uporządkowaną wieś” oraz „Najbardziej zadbaną zagrodę”, „Warsztaty ekologiczne” w Turwii czy akcja „Drzewko z butelkę”. Za działania te Starostwo, w Na-

rodowym Konkursie Ekologicznym „Przyjaźni Środowisku”, otrzymało dwukrotnie tytuł Promotora Ekologii a w 2006 r. tytuł Mecenasza Polskiej Ekologii.

Jesteśmy prekursorami akcji usuwania i likwidacji wyrobów azbestowych. Za program usuwania azbestu uzyskaliśmy w konkursie „Wielkopolski Gospodarczo-Samorządowy HIT 2007” nagrodę HIT 2007. Reasumując, przez dwa lata w ramach programu usunięto i unieszkodliwiono ponad 820 Mg wyrobów zawierających azbest, na co przeznaczono prawie 1 mln zł.

Kolejnym zadaniem powiatu jest ochrona konińskich jezior. Nasze działania koncentrują się na utrzymaniu odpowiedniego poziomu wód w tych jeziorach, który obniżył się na skutek oddziaływania czynników naturalnych oraz przemysłu.

Panie Starosto jakie są plany na najbliższy czas?

Zadania powiatu są opisane w Strategii Rozwoju i Promocji Powiatu, w Planie Rozwoju Lokalnego oraz strategiach branżowych. Dotychczasowa ich realizacja świadczy, że zostały one właściwie zidentyfikowane. Powinny być więc kontynuowane. Główny nacisk będziemy kładli na budowę i modernizację dróg. Chcemy maksymalnie wykorzystać ze środków dostępne w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego oraz z „Narodowego Programu przebudowy dróg lokalnych 2008-2011” a także przeznaczać na ten cel środki własne.

Będziemy poprawiać bazę oświatową. Chodzi o modernizację budynków dydaktycznych oraz ich doposażenie w niezbędne pomoce. Efektem inwestycyjnym w latach 2008-2010 będą trzy boiska przy naszych szkołach. Myślimy też o budowie nowego budynku dydaktycznego dla Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Żychlinie. Poza tym będziemy kontynuować wdrażanie coraz to nowszych form opieki społecznej zarówno osób dorosłych, jak również dzieci i młodzieży. Sztandarowym zadaniem na najbliższe dwa lata będzie uruchomienie, wspólnie z Miastem Koninem i Towarzystwem Walki z Kalectwem, Zakładu Aktywności Zawodowej w Posadzie (gm. Kazimierz Biskupi).

Realizując te zadania nie zapomnimy o środowisku naturalnym. Powiat Koniński, posiadający tak wiele walorów przyrodniczych, musi zapewnić mieszkańcom kompleksowy i różnorodny rozwój i przez to stworzyć warunki do życia w dostatku i możliwości rozwoju intelektualnego i duchowego.

Dziękuję za rozmowę

Renata Ratajczak

Dziesięć lat temu utworzono powiaty. Czy Pana zdaniem było to trafne posunięcie?

Kiedy w 1998 r. zapadły decyzje o utworzenie powiatów, mieliśmy już kilkuletnie doświadczenia w działalności samorządów gminnych. Wskazywały one na potrzebę przekazania zadań o charakterze ponadgminnym do nowego szczebla samorządu. Wprowadzając jednak reformę samorządową popełniono błąd tworząc aż 379 powiatów, często bardzo małych, słabych organizacyjnie i finansowo.

Mimo tych ograniczeń uważam, że powiaty wykonały wiele dobrego na rzecz lokalnych społeczności. Ze szczebla samorządu powiatowego lepiej dostrzeżone są problemy. Dlatego też samorządy są bardziej wrażliwe na lokalne potrzeby mieszkańców. Dzięki temu samorząd powiatu wiele zrobił na rzecz opieki nad osobami niepełnosprawnymi i dziećmi pozbawionymi opieki. Wszystkie nasze placówki oświatowe zmieniły wygląd oraz poprawiły warunki nauczania. Zdecydowanie ruszyły inwestycje na drogach powiatowych, tak ważnych a jednocześnie zapomnianych przez władze wojewódzkie. Powiat lepiej dostrzega problemy związane ze środowiskiem, dzięki temu staje się bardziej bezpieczny i przyjazny.

Jakie działania minionej dekady uważa Pan za najważniejsze w powiecie?

Powiat koniński otrzymał szereg zadań z niedostatecznie rozwiniętą infrastrukturą. Wszystkie obiekty oświatowe, a są to trzy zespoły szkół ponadgimnazjalnych i ośrodki szkolno-wychowawczy, wymagały remontów. Obiekty te zostały poddane gruntownej modernizacji a przy wszystkich placówkach wybudowano sale gimnastyczne.

Uważam, że wiele zrobiliśmy w zakresie opieki społecznej. Kosztem ponad 19 mln zł zakończyliśmy budowę nowej części Domu Pomocy Społecznej w Ślesinie oraz modernizację jego starej części. Dziś, 100 osób, najbardziej skrzywdzonych przez los, ma godne warunki życia i opieki. Ponadto znalazł tu miejsce pracy jeden z trzech środowiskowych domów samopomocy. W DPS-ie rozwija działalność także Ośrodek Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej służącej pomocą osobom, które znalazły się czasowo w trudnej sytuacji życiowej.

Powiat zapewnia wsparcie wszystkim dzieciom potrzebujących opieki poprzez prowadzenie 4 pogotowia rodzinnych, 2 specjalistycznych wielodzietnych

The local administrative reform of 1998 was not a very successful legislative act because it created 379 small districts with a weak organizational structure and limited financial capabilities. Despite those shortcomings, the local authorities have been able to address pressing community needs in the past decade. Significant progress has been made in Konin county as regards assistance for disabled persons and orphaned children. A Welfare Home for 100 residents was built in Ślesin which is also the seat of one of the three community welfare centers and the Family Counseling and Crisis Response Center. By pooling in the resources of 34 community institutions (excluding the Children's Home), we are able to provide help for the most needy children. All local schools have been refurbished and equipped with gyms. In the past decade, more than PLN 54 million was spent to build and upgrade 140 km of roads and 20 km of pavements.

The local authorities work with environmental protection institutions to conserve the local scenery and make the county an attractive destination for tourists. Our efforts have been recognized by the National Ecology Competition in which the county was awarded the title of Ecology Supporter on two occasions and, in 2006, the highest mention of the Promoter of Polish Ecology.

In the coming years, the county will continue to focus on its Development and Promotional Strategy with special emphasis on road construction projects financed from both domestic and EU resources. There are plans to build new schools and implement more effective welfare solutions addressing children and adults.

By promoting development on local level, Konin's authorities aim to foster a good living and working environment for its community that supports intellectual and spiritual growth.

